Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.378 NATAL, 13 DE FEVEREIRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA

PORTARIA DE Nº 066/2015-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no artigo 9º,
inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. RECLASSIFICAR e CONVOCAR os candidatos abaixo listados, que foram regularmente aprovados e classificados no IV
TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do
Estado de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não
obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 27 de Fevereiro de 2015, na sede do Núcleo Regional da Defensoria
Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação
pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra
regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade curricular.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente na ordem
de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e
Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do candidato
para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo de
Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de estágio,
qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual.

 NÚCLEO REGIONAL DE NATAL

Ordem de
Reclassificação

Nome do Candidato

271º Fábio Antonio Correia Filgueira Filho

272º Marcelo Henrique de Oliveira Costa

273º Vanessa Cristiane Da Silva Lima

274º Aline Juliete de Abreu Feliciano

275º Raphaela Jéssica Reinaldo Martins

276º Rafael Pires Miranda

277º Camila Fonseca da Silva

278º Aretha Ariini Matias de Brito

279º José Lucena de Medeiros Neto

280º Jasmine Fernandes Mascarenhas

281º Ivana Sandra Guimarães Pinheiro

282° Andressa de Menezes Monte

283º Victor Scarpa de Albuquerque Maranhão

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos doze dias do mês de fevereiro do ano
de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado